２０２０年５月２０日

各 位

会社名 株式会社クボタ

本社所在地 大阪市浪速区敷津東一丁目2番47号

代表者名 代表取締役社長 北 尾 裕 一

コード番号 6326

上場取引所 東証第１部

問合せ先 コーポレート・コミュニケーション部長

細 谷 祥 久

TEL (大阪)06-6648-2389 (東京)03-3245-3052

投資有価証券売却益の計上に関するお知らせ

 当社は、下記のとおり保有する政策保有株式の一部を売却したことにより、投資有価証券売却益が発生しま

したのでお知らせいたします。

記

１． 売却の理由

 資産効率の向上のため、政策保有株式の保有の見直しをおこなったことによる。

  ２. 売却の実施日(約定日)

      ２０２０年５月２０日

３.  売却の内容

  （１）売却資産の種類    ： 当社保有上場有価証券１銘柄

  （２）投資有価証券売却益  ： ２３８億円

４. 業績への影響について

      ２０２０年１２月期の個別決算において、投資有価証券売却益２３８億円を計上します。

 なお、連結決算において当社は連結財務諸表を国際財務報告基準（ＩＦＲＳ）に準拠して作成し

ているため当期利益への影響はありません。

以 上